岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和８年２月２７日（金）   岐阜県発表資料

担当所属 担当係 担当者 電話番号

㈱ＮＴＴドコモ東海支社 広報室 池田
直通 052-968-7171

F A X 052-954-1508

土岐市産業振興課 農林係 小倉
代表 0572-54-1111

内線 319
F A X 0572-55-7763

東濃農林事務所林業課 林務係 池戸
代表 0572-23-1111
内線 290

F A X 0572-23-9440

森林活用推進課 緑化推進係 三石

直通 058-272-8255

内線 4349
F A X 058-278-2702

～企業との協働による森林づくり～

「ドコモ土岐の森」で森林づくり活動を実施

 県が推進する「企業との協働による森林づくり」の一環で、平成２１年から株式会社ＮＴＴドコモ

東海支社（名古屋市）、土岐市及び県との間で「ドコモ土岐の森」における森林づくり協定を締結し

ています。

このたび、この協定に基づく森林づくり活動を下記のとおり実施します。

 また、これまでの森林づくりの推進等に係る功績に敬意を表し、株式会社ＮＴＴドコモ東海支社に

感謝状を贈呈します。

 なお、「ドコモ土岐の森」は、生物多様性の保全に資する区域として、環境省が認定する「自然共

生サイト」に、令和７年９月１６日に登録されています。

記

１ 日  時  令和８年３月７日（土） １０：００～１２：３０

２ 場  所  「ドコモ土岐の森」（土岐市肥田町地内） ※６ 位置図参照

３ 内  容  １０：００～ 開会式、感謝状贈呈、環境学習

                受領者：株式会社ドコモＣＳ東海

                    支店長    万
まん

代
だい

 浩
ひろ

明
あき

 氏

                贈呈者：県林政部次長 伊藤
い と う

 正憲
まさのり

１１：００～ 森林整備活動（除伐作業等）

１２：３０  終了

４ 参 加 者  約４０人（予定）

株式会社ＮＴＴドコモ東海支社（グループ会社含む）の社員及びその家族、

土岐市職員、県職員等

５ 「ドコモ土岐の森」の概要
（１）所 在 地：土岐市肥田町地内

（２）協定面積：４．７ヘクタール

（３）森の名称：「ドコモ土岐の森」

（４）協定期間：平成２１年１１月１日～令和１２年３月３１日

（５）主な活動：除伐、歩道整備、森林環境教育 等

６ 「ドコモ土岐の森」位置図

７ その他

  当日の写真を希望される方は、担当までご連絡ください。

自然共生サイトとは

 「民間の取組等によって生物多様性の保全が図られている区域」を「自然共生サイト」として、環

境省が認定する取組で、令和５年度に開始されました。令和７年１２月時点で４８５か所が認定され

ており、県内では「ドコモ土岐の森」を含めて１０箇所が認定されています。

（c）岐阜県

至 多治見市

至 瑞浪市

ドコモ土岐の森

【駐車場】

セラテクノ土岐

【開会式会場】

セラテクノ土岐研修室

県道 66 号 多治見恵那線